
2690 Viernes 5 abril 2002 BOE núm. 82

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa por la que
se anuncia la subasta pública al alza de las
propiedades del Estado, Ramo de Defensa,
sitas en Zaragoza y Torquemada (Palencia).

1. Porción de 65.190,92 metros cuadrados del
acuartelamiento «San Lamberto», en Zaragoza:

Porción de de 65.190,92 de terrenos del acuar-
telamiento de «San Lamberto», que se encuentra
situado en el barrio de Miralbueno, de la ciudad
de Zaragoza, camino de Miralbueno, sin número
(también llamado de Garrapinillos o de Épila).

Inscrita en el Registro de la Propiedad número
de 10 de Zaragoza por las siguientes fincas regis-
trales: finca número 16.608, tomo 1.396, libro 477,
folio 226; finca número 25.618, tomo 1.784, libro
672, folio 125; finca número 27.741, tomo 1.860,
libro 710, folio 133; finca número 7.775, tomo 720,
libro 203, folio 32; finca número 25.689, tomo
1.791, libro 675, folio 5, y finca número 7.181,
tomo 844, libro 126, folio 104.

Superficie según registro: 65.190,92 metros cua-
drados.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 16.208.000
euros.

2. Centro de Transmisiones número 10, en Tor-
quemada (Palencia):

La propiedad se encuentra en un cerro de 882
metros de altitud, incluye la carretera de acceso
desde la de Villoldo a Baltanás, y comprende una
porción situada en el término municipal de Tor-
quemada y otra en el de Villamediana.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Astu-
dillo, como tres fincas registrales, inscritas como
finca número 22.414, folio 224, tomo 1.564, libro
172, inscripción primera; finca número 16.096, folio
21, tomo 1.571, libro 153, inscripción primera; finca
número 20.992, folio 3, tomo 1.588, libro 167, ins-
cripción primera.

Superficie del suelo: 221.433 metros cuadrados.
De las edificaciones: 2.339,5 metros cuadrados. Sue-
lo no urbanizable y urbanizable común.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 190.610,89
euros.

Fueron desafectadas, declarada su alineabilidad
y puesta a disposición de la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa con fechas
9 de mayo de 1984 y 21 de abril de 1999.

Características físicas, técnicas y usos urbanísticos
de las propiedades: Las que figuran en los pliegos
que rigen para la subasta.

La subasta se celebrará ante la Mesa constituida
al efecto en la Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa, calle de la Princesa, núme-
ros 32-36, de Madrid, el día 16 de mayo de 2002,
a partir de las nueve treinta horas.

Información y pliegos: En las oficinas de la Dele-
gación de Defensa en Zaragoza, vía de San Fer-
nando, sin número, en la Delegación de la GIED

en Cataluña y Aragón, cuartel del Bruch, avenida
del Ejército, sin número, edificio B, primera planta
(teléfono 93 206 30 25), para la primera propiedad;
en la Delegación de Defensa de Palencia, plaza de
Casado del Alisal, número 2, y en la Delegación
de la GIED, en Castilla y León y Cantabria, calle
Fray Luis de León, número 7, 2.o, de Valladolid
(teléfono 983 21 71 72), para la segunda, y en
el Gerencia de Infraestructura y Equipamiento de
la Defensa, en el domicilio antes indicado (teléfono
91 548 96 80, las dos propiedades, en horario de
oficina, así como en la página web: www.gied.es

Madrid, 2 de abril de 2002.—El Director Gerente,
Juan Antonio Miguélez Paz.—&11.725.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria de Asturias sobre concurso público para
la contratación del servicio de seguridad de
varios centros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Tributaria-Delegación
Especial de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Regional Económico-Financiera.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
023301801P/025201708P.

2. Objeto del concurso:

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad.
b) División por lotes y número: Lote número

1: Delegación de Oviedo y Administraciones de Avi-
lés y Langreo. Lote número 2: Delegación de Gijón.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 16 de mayo de 2002 a 15 de mayo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Lote número 1: 196.136,00 euros. Lote número
2: 77.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 precio de
licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad Regional Económico-Finan-
ciera, Delegación de Oviedo.

b) Domicilio: Calle 19 de Julio, número 2.
c) Localidad y código postal: Oviedo, 33071.
d) Teléfono: (985) 98 21 90, (985) 98 21 89.
e) Telefax: (985) 98 22 54.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo III, subgrupo 2, categocía B).
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Conforme a lo dispuesto en
los artículos 16 y 19 del Real Decreto 2/2000, de
16 de julio, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del 23 de abril de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General de la Delegación

de Oviedo.
2. Domicilio: Calle 19 de Julio, número 2.
3. Localidad y código postal: Oviedo, 33071.

3. Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Agencia Estatal de Administración

Tributaria, Delegación de Oviedo.
b) Domicilio: Calle 19 de Julio, número 2.
c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: El 25 de abril de 2002.
e) Hora: A las diez horas.

10. Otras informaciones: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares y técnicas y modelo de
proposición económica indicado en los mismos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.aeat.es/consub.

Oviedo, 19 de marzo de 2002.—El Delegado Espe-
cial, Arturo Tuero Fernández.—&10.974.

Resolución de la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de
Madrid por la que se convoca concurso públi-
co número 18/02, para la contratación del
suministro de sobres con destino a la Dele-
gación Especial de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria de Madrid, admi-
nistraciones y centros dependientes de la
misma.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Recursos Humanos y Administración Económica.
c) Número de expediente: 18/02.


